«Rationem contractus in matrimonio inter fideles separari posse a ratione sacramenti» (c. 9).

Así continúa en muchos otros. Al desarrollar los diversos temas saca continuamente consecuencias en orden al matrimonio a base de la naturaleza general del contrato. Así, por ej., en tema de la materia y forma del matrimonio, después de rechazar la opinión de algunos au-

⁸⁰ *Cursus Theologicus*, Tract. 22.—*De Sacramentis in communi*, a. 5, n. 3: t. 17 Genevae, 1881, p. 83.

⁸¹ *Tractatus de Sacramento Matrimonii*, Lugduni, 1640.

tores, según los cuales la materia del matrimonio son las palabras de uno de los cónyuges, y la forma las del que habla en segundo lugar, dice:

«Sed hic modus explicandi materiam et formam matrimonii et aliorum contractuum mihi non probatur. Quia si uterque contrahens dicat simul verba, inquiri tunc: quae verba habent naturam materiae et quae, formae? Et tamen essentia contractus salva manere potest etiamsi proferantur simul. Adde in contractu debere esse determinatam materiam et determinatam formam; hoc pacto non sic esset; siquidem penderet ex ordine temporis et numeri, quod in contractu reali vere affirmari non potest»⁸².

e) *Bonacina.*

Este autor, figura de primer orden en el campo de la Teología Moral, definía así el matrimonio en su especial tratado de esta materia.

«Matrimonium est legitimus et indissolubilis contractus inter virum et foeminam quo traditur et acceptatur mutua corporum potestas et confertur gratia sanctificans. Haec definitio non solum convenit matrimonio ut est contractus, verum etiam ut est sacramentum; matrimonium enim fidelium non solum est contractus sed etiam est sacramentum propriissime dictum»⁸³.

f) *Lugo, Castropolao, Laymann, Hurtado, Di Castillo, Sánchez, La Croix.*

Los escritores jesuitas de este tiempo son también todos explícitos en nuestro punto; basten pocos ejemplos.

De JUAN DE LUGO son las siguientes palabras a propósito del error «in personam»:

«Dicitur de matrimonio quod in eo contrahentes alligant intentionem ad talem personam; ita ut, si alia sit, contractus non valet; hoc inquam non videtur dicendum de matrimonio ex eo quod contractus sit; nam in aliis contractibus humanis non ita alligatur voluntas contrahentium... Adhuc tamen sustinendum est matrimonium in eo casu esse nullum; quod quidem in matrimonio provenit ex eo quod differentia materialis, si tamen formaliter et cum proportionem applicatur regula universalis aliorum contractuum, reperiemus nihil speciale quoad hoc in matrimonio. Regula enim universalis est